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W dniach 20-21 lutego 2014r. odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Eksperckiego ds. polityki
przestrzennej przy Konwencie Marszałków. Zgodnie z ustaleniami podjętymi na roboczym
spotkaniu prezydium Zespołu Ekspertów w styczniu 2014 r. w Toruniu, gospodarzem
spotkania było Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. Spotkanie podzielono na dwa dni. W
pierwszym dniu postanowiono zająć się sprawami związanymi z działalnością legislacyjną z
zakresu planowania przestrzennego Ministerstwa, w tym projektem rozporządzenia ws.
zakresu projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Dzień drugi obrad
poświecony był tematom wynikajacym z planu pracy Zespołu Eksperckiego na I-sze półrocze
2014r.

Obradom pierwszego dnia przewodniczyła Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki
Przestrzennej MIR Pani Magdalena Zagrzejewska, która wraz z grupą swoich
współpracowników przygotowała projekty rozporządzeń, w temacie których oczekiwano
opinii Zespołu Ekspertów. Pierwszym prelegentem był dyrektor Departamentu Geodezji,
Kartografii i Systemów Informacji Geograficznej  GUGIK – Jerzy Zieliński, który przybliżył
zebranym najnowszą  geodezyjną bazę obiektów topograficznych (prezentacja – załącznik nr
1). Następnie przedstawiono projekt rozporządzenia ws. zakresu projektu planu
zagospodarowania przestrzennego województwa.   W trakcie tej części sesji, prezentując
przebieg prac i główne założenia rozporządzenia ws. zakresu projektu planu
zagospodarowania przestrzennego województwa oraz dalszą procedurę, głos zabrały Pani
Agnieszka Tomaszewska, Pani Kinga Stańczuk-Olejnik oraz Pan Kacper Kamiński
(prezentacja – załącznik nr 2). Przedstawiony projekt stał się następnie tematem dyskusji
członków zespołu. Skrupulatnie weryfikowano i oceniano poszczególne zapisy
rozporządzenia. Z obszerną krytyką wystąpiła Pani Agnieszka Paturalska-Nowak z woj.
łódzkiego, która wypunktowała kontrowersyjne  w jej ujęciu zapisy(System planowania
przestrzennego w Polsce – ewolucja czy rewolucja? – prezentacja – załącznik nr 3). Projekt
rozporządzenia ocenił również Pan Bartłomiej Kolipiński z woj. mazowieckiego oraz Pan
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Feliks Pankau z woj. pomorskiego, a w panelu dyskusyjnym głos zabrały Pani Anna Smentek
z woj. zachodniopomorskiego, Pani Anna Dudziuk-Dudzik z woj. dolnośląskiego, a  także
Pani Błachuta-Burchat z woj. ślaskiego. W trakcie dyskusji okazało się jak wiele kontrowersji
wzbudza projekt przedstawionego rozporządzenia. Pierwszy dzień spotkania ekspertów w
ministerstwie zakończyło wystąpienie członka Zespołu Pana Krzysztofa Chwaliboga, który
wyłożył założenia Polskiej Polityki Architektonicznej (załącznik nr 4). Niestety czas nie
pozwolił na dokładne omówienie  w tym dniu pozostałych dwóch rozporządzeń.

Drugi dzień spotkania rozpoczęto od podsumowania efektów obrad dnia poprzedniego, a
następnie odbyło się oficjalne przekazanie przewodniczenia zespołowi ekspertów przez Pana
Zbigniewa Wajera z województwa kujawsko – pomorskiego, Panu Ryszardowi Nagórnemu z
województwa świętokrzyskiego, który objął przewodnictwo obrad i zaprezentował program
działania Zespołu na I półrocze 2014r. Pan Zbigniew Wajer (woj. kujawsko-pomorskie) wraz
z Panem Jerzym Zalewskim (woj. wielkopolskie) opisali przebieg dotychczasowych prac i
podsumowali jego dokonania (prezentacje – załącznik nr 5 i 6). Następnie głos zabrał Pan
Feliks Pankau, który w ramach prezentacji „Plan zagospodarowania przestrzennego
województwa w modelowym systemie planowania przestrzennego w Polsce”, zestawił
najistotniejsze cechy i uwarunkowania systemu planowania przestrzennego w Polsce oraz
propozycje zapisów ustawowych dot. zakresu i realizacji planu (prezentacja – załącznik nr
7).  Swoje opinie nt. systemu planowania przestrzennego poziomu regionalnego
zaprezentowali Pani Agnieszka Paturalska-Nowak, Pan Bartłomiej Kolipiński i Pan Maciej
Borsa (woj. dolnośląskie). Przewodniczący prezydium Pan Ryszard Nagórny przedstawił
propozycje programu i zakres tematyczny spotkania zespołu eksperckiego, które ma odbyć
się w II-giej połowie maja w Kielcach. Główny nacisk planuje się w nim położyć na kwestie
związane ze wzmocnieniem biur i jednostek planistycznych (służb planistycznych) w
województwach.

Wcześniej jednak Zespół spotka się ponownie w siedzibie Ministerstwa w kwietniu, by
omówić kolejne zagadnienia związane z planowaniem przestrzennym w województwie, o
czym poinformujemy w najbliższym czasie.
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